

Lyngfeldt A/S
Langskovvej 4
8370 Hadsten
CVR-nr. 24211177

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.05.2017

Dirigent

Navn: Peter Grubert

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lyngfeldt A/S
Langskovvej 4
8370 Hadsten

CVR-nr.: 24211177
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Peter Grubert, formand
Pernille Seidelmann
Henning Kjeldsen
Jørn Seidelmann

Direktion

Søren Dalgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	21.257	19.633	17.829	21.865	18.776
Driftsresultat	4.115	3.408	1.657	4.754	1.619
Resultat af finansielle poster	129	16	266	145	207
Årets resultat	3.302	2.610	1.436	3.663	1.362
Samlede aktiver	82.880	65.660	68.908	71.648	66.265
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.499	2.275	1.062	1.471	1.166
Egenkapital	23.302	24.065	21.455	24.719	21.056
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	13,9	11,5	6,2	16,0	6,7
Soliditetsgrad (%)	28,1	36,7	31,1	34,5	31,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive handel med landbrugsmaskiner samt drive tilknyttet værksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.302 t.kr. mod et resultat på 2.610 t.kr. i 2015. Ledelsen anser resultatet for 2016 for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer bruttoresultat og resultat på niveau med år 2015 og 2016.

Særlige risici

Selskabet arbejder løbende med vurdering af virksomhedens risici og foretager relevante forholdsregler mv.

Kreditrisici søges mindsket ved kreditvurdering. Herudover tages ejendomsforbehold i leverede maskiner.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		21.256.891	19.633
Personaleomkostninger	2	(16.240.758)	(15.338)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(901.452)</u>	<u>(887)</u>
Driftsresultat		4.114.681	3.408
Andre finansielle indtægter	4	445.749	415
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(316.966)</u>	<u>(399)</u>
Resultat før skat		4.243.464	3.424
Skat af årets resultat	6	<u>(941.957)</u>	<u>(814)</u>
Årets resultat	7	<u>3.301.507</u>	<u>2.610</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.161.698	2.344
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	8	<u>2.161.698</u>	<u>2.344</u>
Andre tilgodehavender		402.700	391
Udskudt skat		35.070	32
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>437.770</u>	<u>423</u>
Anlægsaktiver		<u>2.599.468</u>	<u>2.767</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		42.385.889	37.978
Varebeholdninger		<u>42.385.889</u>	<u>37.978</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.547.816	23.736
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.731.299	98
Andre tilgodehavender		2.564.581	1.018
Tilgodehavender		<u>37.843.696</u>	<u>24.852</u>
Likvide beholdninger		<u>51.116</u>	<u>63</u>
Omsætningsaktiver		<u>80.280.701</u>	<u>62.893</u>
Aktiver		<u>82.880.169</u>	<u>65.660</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500.000	500
Overført overskud eller underskud		19.500.386	19.500
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.301.507	4.065
Egenkapital		<u>23.301.893</u>	<u>24.065</u>
Finansielle leasingforpligtelser		84.768	751
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>84.768</u>	<u>751</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	472.800	217
Bankgæld		5.951.514	7.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.401.116	13.954
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.938.211	12.081
Skyldig selskabsskat		945.236	829
Anden gæld		3.784.631	5.799
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>59.493.508</u>	<u>40.844</u>
Gældsforpligtelser		<u>59.578.276</u>	<u>41.595</u>
Passiver		<u>82.880.169</u>	<u>65.660</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	19.500.386	4.065.000	24.065.386
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.065.000)	(4.065.000)
Årets resultat	0	0	3.301.507	3.301.507
Egenkapital ultimo	500.000	19.500.386	3.301.507	23.301.893

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		4.114.681	3.407
Af- og nedskrivninger		901.452	887
Ændringer i arbejdskapital	12	2.890.098	2.843
Avance ved salg indregnet som andre driftsindtægter		<u>(132.569)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.773.662	7.137
Modtagne finansielle indtægter		445.749	415
Betalte finansielle omkostninger		(316.966)	(394)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(829.260)</u>	<u>(492)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		7.073.185	6.666
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.498.832)	(870)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		912.353	353
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(11.250)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(597.729)	(517)
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	209
Afdrag på leasingforpligtelser		(410.330)	0
Udbetalt udbytte		<u>(4.065.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.475.330)	209
Ændring i likvider		2.000.126	6.358
Likvider primo		<u>(7.900.524)</u>	<u>(14.259)</u>
Likvider ultimo		(5.900.398)	(7.901)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		51.116	63
Kortfristet gæld til banker		<u>(5.951.514)</u>	<u>(7.964)</u>
Likvider ultimo		(5.900.398)	(7.901)

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.867.379	14.032
Pensioner	1.248.760	1.186
Andre omkostninger til social sikring	124.619	120
	16.240.758	15.338
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	34

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	t.kr.
Direktion	0	901
Bestyrelse	0	222
Samlet for ledelseskategorier	1.129.872	0
	1.129.872	1.123

Direktionen har i år 2015 i en periode bestået af 2 personer. Direktionen i 2016 har bestået af en og samme person i hele perioden, hvorfor vederlag for bestyrelse og direktion er sammendraget.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	901.452	887
	901.452	887
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	90.000	50
Renteindtægter i øvrigt	355.749	365
	445.749	415

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	260.000	300
Renteomkostninger i øvrigt	56.966	99
	316.966	399
	2016	2015
	kr.	t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	945.236	829
Ændring af udskudt skat	(3.279)	(15)
	941.957	814
	2016	2015
	kr.	t.kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.301.507	4.065
Overført resultat	0	(1.455)
	3.301.507	2.610
	Andre	Indretning
	anlæg,	af lejede
	drifts-	lokaler
	materiel og	kr.
	inventar	kr.
	kr.	kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.992.677	126.251
Tilgange	1.498.833	0
Afgange	(899.963)	0
Kostpris ultimo	8.591.547	126.251
Af- og nedskrivninger primo	(5.648.576)	(126.251)
Årets afskrivninger	(901.452)	0
Tilbageførsel ved afgange	120.179	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.429.849)	(126.251)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.161.698	0
Ikke ejede aktiver	580.997	-

Noter

	Andre tilgode- havender kr.	Udskudt skat kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	391.450	31.791
Tilgange	11.250	3.279
Kostpris ultimo	402.700	35.070
Regnskabsmæssig værdi ultimo	402.700	35.070

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
10. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

Der har ikke været nogen bevægelser på virksomhedskapitalen.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	472.800	217	84.768
	472.800	217	84.768

	2016 kr.	2015 t.kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(4.406.245)	973
Ændring i tilgodehavender	(12.992.980)	(3.096)
Ændring i leverandørgæld mv.	20.289.328	5.184
Andre ændringer	(5)	(218)
	2.890.098	2.843

13. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeforpligtelse vedrørende fast ejendom til en årlig omkostning på 1.000 t.kr. Lejemålets opsigelsesperiode udgør 3 måneder.

Noter

Lejemålet er indgået med moderselskabet Houmarken A/S.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Seidelmann Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Overfor Jyske Finans har Lyngfeldt A/S kautioneret for Lyngfeldt Finansiering A/S' kontraktgæld pr. 31.12.2016 på i alt 20.842 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende Seidelmann Holding ApS' og Lyngfeldt Maskinudlejning ApS' mellemværende med pengeinstitut pr. 31.12.2016 på i alt 24 t.kr. Kautionen er maksimeret til 2.600 t.kr.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter i Lyngfeldt A/S udgøres af bestyrelsesmedlemmer og direktion.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse består af: Houmarken A/S, Seidelmann Holding ApS og Jørn Seidelmann.

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Seidelmann Holding ApS, Favrskov
